РЕШЕНИЕ № 1
по результатам пленарного заседания Общественной палаты
городского округа Фрязино  от 23.05.2019 г.
Общественная палата городского округа Фрязино, обсудив вопросы Повестки дня, решила:
1.1. В связи с отсутствием в ряде дошкольных учреждений шефской помощи со стороны предприятий, рекомендовать администрации города принять меры  по обеспечению шефской помощью все без исключения учреждения образования.

1.2. Рекомендовать Управлению образования разработать пособие по проведению  1 сентября в образовательных  учреждениях города единого урока по истории города. При разработке методических рекомендаций учесть опыт других муниципальных образований Московской области.
1.3. Учитывая социальную значимость деятельности церкви по вопросам консолидации общества и  воспитания подрастающего поколения, рекомендовать Настоятелю храма Рождества Христова в г. Фрязино Киселёву С.А. для более широкого извещения жителей о проводимых мероприятиях размещать соответствующую информацию на стендах около подъездов жилых домов, на сайте администрации, в СМИ.

1.4. Комиссии по вопросам культуры и спорта провести заседание с приглашением представителей администрации по вопросу о деятельности  сферы спорта.

1.5. В связи с социальной значимостью проекта для детей с ограниченными возможностями здоровья «Все люди важны» обратиться в администрацию города с рекомендацией бюджетного финансирования проекта.

1.6. Поддержать Решение Совета директоров предприятий города о развитии детского технического творчества и создания «Кванториума» с музеем в его составе.

Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Общественной палаты

городского округа Фрязино                                                            К.В. Русаков